Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium der Justiz und für Demokratie, Europa und Gleichstellung

Ihr Ansprechpartner

Dr. Alexander Melzer

Durchwahl

Telefon +49 351 564 15011 Telefax +49 351 564 16189

presse@ smj.justiz.sachsen.de*

18.06.2019

Presseeinladung: Justizminister Gemkow übergibt Fördermittel für Grundschule Böhlitz-Ehrenberg

Justizminister Sebastian Gemkow übergibt Fördermittel für den Erweiterungsbau an der Grundschule Böhlitz-Ehrenberg. Die Stadt Leipzig erhält insgesamt rund 3,3 Mio. Euro aus dem Investitionsprogramm Schule für das Projekt, das insgesamt 5,9 Mio. Euro kostet. Rund 2,6 Mio. Euro an Eigenmitteln werden durch die Stadt Leipzig aufgebracht.

Der Schulstandort der Schule Böhlitz-Ehrenberg wurde bereits um 1903 errichtet und in den Folgejahren baulich erweitert. Auf dem Areal in der Heinrich-Heine-Straße / Pestalozzistraße befindet sich neben der Grundschule auch eine zweizügige Oberschule. Im Jahr 2014 wurde bereits ein erster 2-geschossiger Schulneubau für die Grundschule in Betrieb genommen. Diese wird derzeit dreizügig mit 271 Schülern geführt. Mit der Fertigstellung des Erweiterungsneubaus können in der dann vierzügigen Schule 448 Schüler unterrichtet werden. Noch in diesem Jahr wird mit dem Abbruch des alten Barackenbaus aus dem Jahre 1937 begonnen, damit der Neubau an gleicher Stelle errichtet werden kann.

Bereits im Juli 2017 übergab Justizminister Sebastian Gemkow Fördermittel für den Neubau der Mensa, die künftig durch Grund- und Oberschule gemeinsam genutzt wird. Die Eröffnung der Mensa ist im Oktober 2019 geplant.

Insgesamt werden die Baumaßnahmen am Schulstandort rund 12,2 Mio. Euro kosten. Die Stadt Leipzig wird davon einen Betrag in Höhe von 6,7 Mio. Euro mit Eigenmitteln finanzieren.

Termin: 20. Juni 2019, um 13:30 Uhr

Ort: Grundschule Böhlitz-Ehrenberg, Heinrich-Heine-Straße 64 in 04178 Leipzig, Treffpunkt auf dem Schulhof Hausanschrift: Sächsisches Staatsministerium der Justiz und für Demokratie, Europa und Gleichstellung Hansastraße 4 01097 Dresden

www.iustiz.sachsen.de/smi

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/esignatur.html vermerkten Voraussetzungen. Vertreter von Funk, Presse und Fernsehen sind zu der Veranstaltung herzlich eingeladen! Der Termin ist auch für Bild- und Filmberichterstattung geeignet.